minutieusement comment il faut lire un tel nombre apres
l'a-voir divise en « periodes en separant les chiffres de 3

en 3 comme il se voit sur la figure... Mais en s'eloignant du

premier caractere vers la main droite, on changera de

domination (dominainte), car au premier periode qui est

346, on dira simplement trois cent quarante six ; au second

periode qui est 789 on dira sep cent huictante neuf mille...

et ainsi de suitte. Bref, quand on voudra trouver la valeur

de quelque nombre, on commencera ä nombrer, ou comme
Ton dit vulgairement ä deconter par le premier caractere,
de la main droite en retrogradant vers la gauche...